UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

PROCESSO SELETIVO 2021 – EDITAL N° 14/2020/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando o pedido de
desligamento do candidato THIAGO GOMES VIANA, torna publica a CONVOCAÇÃO DA
CANDIDATA DO DOUTORADO a seguir especificada, a saber:

3° CHAMADA PARA MATRÍCULA INSTITUCIONAL (DOUTORADO)

AÇÃO AFIRMATIVA

DOUTORADO

ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO

LINHA 2 – INCLUSÃO SOCIAL, PROTEÇÃO E DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) NOTA FINAL STATUS

55628 JAÍNE ARAÚJO PEREIRA 8,20 APROVADA  -
 ALUNO REGULAR

1. DA MATRÍCULA

A candidata aprovada, têm até o dia 04 de agosto de 2021, para realizar a matrícula,

conforme mencionado no link: http://www.ccj.ufpb.br/pos/contents2/pdf/procedimento-

matricula.pdf, sob pena de a não efetivação da matrícula no prazo fixado implicar na

desistência do(a) candidato(a) de se matricular no programa, o qual perderá todos os direitos

decorrentes da aprovação e classificação no processo seletivo, sendo chamado(a) em seu

lugar o(a) próximo(a) candidato(a) na lista dos aprovados e classificados:

João Pessoa-PB, 28 de julho de 2021.

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB)

http://www.ccj.ufpb.br/pos/contents2/pdf/procedimento-matricula.pdf
http://www.ccj.ufpb.br/pos/contents2/pdf/procedimento-matricula.pdf